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Gdańsk, 4 października 2019 r. 

W dniu 30 września, w  wieku 95 lat zmarł  śp. Leszek Skrzypek - Zasłużony Senior SEP, wieloletni członek 

OZW SEP, b. przewodniczący Sądu Koleżeńskiego, b. przewodniczący Komisji Kwalifikacyjnej nr 334. 

Ceremonia pogrzebowa odbyła się 4 października w Gdańsku.  

 

 
Fot. Urna z Prochami śp. Leszka Skrzypka  

Sosnowiec,  2 października 2019 r.  

Z okazji Jubileuszu 100.lecia Oddziału Zagłębia Węglowego SEP odbyła się wycieczka Członków Klubu Seniora. 
Zwiedzono „Egzotarium” w Sosnowcu., Palac Schoena, Trójkąt Trzech Cesarzy i Centralne Muzeum 
Pożarnictwa w Mysłowicach. Więcej w Aktualnościach na stronie www.sep.katowice.pl . 

 
Fot. Uczestnicy wycieczki w Egzotarium 

 
Katowice, 7 października 2019 r.  
Wernisaż wystawy „Elektryczna Dusza” z okazji 100-lecia OZW SEP. 
 

 
 

http://www.sep.katowice.pl/


Wystawę otworzyli - prezes OZW SEP prof. Jerzy Barglik oraz członek zarządu OZW Aneta Szubert 

z Energoprojektu Katowice S.A., który jest współorganizatorem wydarzenia.  

W pierwszej części sali są wystawione prace fotografii artystycznej. Prezentowane są fotografie artystów -  

Izabeli Mikrut, Wiktorii Rożnowskiej, Adama Raina i Krzysztofa Stasiuka. Artyści ci wywodzą się ze środowiska 

bytomskiego, gdzie kształtowały się ich osobowości artystyczne. 

W drugiej części Galerii wystawione są prace malarskie artystów – Doroty Kuźnik i Tadeusza Dacko. 

W wernisażu uczestniczyli autorzy wystawionych prac oraz rodzina nieżyjącego już artysty malarza – Tadeusza 

Dacko. 

10 października 2019 r. 

Udział Henryka Tymowskiego w posiedzeniu  Głównej Komisji Rewizyjnej SEP  w Warszawie.  

12 października 2019 r. 

W Filharmonii Łódzkiej  im. Artura Rubinsteina Oddział Łódzki SEP obchodził Jubileusz 100.lecia. W spotkaniu 

udział wzięli prezes Jerzy Barglik , skarbnik Teresa Machoń, redaktor naczelna Energetyki Iwona Gajdowa.  

12 października 2019 r.  

Teatr Śląski im. Stanisława Wyspiańskiego w Katowicach świętował swoje 110. urodziny. Uczczono je 
przedstawieniem „Wesela” autorstwa patrona teatru w reż. Radosława Rychcika. 
W uroczystości  m. in. z naszego Oddziału udział wzięli członkowie naszego Oddziału – Henryk Tymowski - 

Członek Honorowy SEP oraz Aneta Szubert – członek Zarządu OZW SEP, którzy  są członkami   Rady 

Mecenasów Teatru. Prezes OZW SEP Jerzy Barglik, który jest członkiem Fundacji Teatru Śląskiego,  

wystosował w imieniu Zarządu OZW SEP na ręce dyrektora Teatru Roberta Talarczyka adres gratulacyjny. 

 
Fot. 110. Urodziny Teatru Śląskiego                                 (fot. Przemysław Jendroska) 

14 października 2019 r.  

W siedzibie TAURON Wytwarzanie SA Oddział Elektrownia Jaworzno III w Jaworznie odbyło się  XIII zebranie 

Zarządu OZW SEP w kadencji 2018 – 2022. Zebranie otworzył prezes OZW  Jerzy Barglik oraz dyrektor 

Elektrowni – Mirosław Żbik.  

Zarząd zatwierdził protokół z poprzedniego zebrania, które odbyło się w Energoprojekcie Katowice S.A. 

Prezes przedstawił Informacje o działalności Oddziału w okresie od poprzedniego zebrania, po czym dyrektor 

Mirosław Żbik opowiedział o budowie nowego bloku energetycznego 910 MW w Jaworznie – jednej 

z najsprawniejszych jednostek tego typu w Europie. Blok ten jest w finalnej fazie realizacji (93%). 

Prezes wręczył medale i pamiątki  z NWZD w Warszawie osobom nieobecnym na zjeździe. Informacja 

o działalności Koła SEP nr 38  przedstawił  prezes Koła Witold Paweł Mróz. 

Po zebraniu udano się na punkt widokowy, z którego można  podziwiać panoramę elektrowni i okolicy. 



        

Zebranie Zarządu OZW                                                  Widok z góry na chłodnie kominowe 
                                                                              –  nowa (180 m wysokości, średnica u podstawy  144 m) 
15 października 2019 r.  

Udział Teresy Machoń w posiedzeniu Centralnej Komisji Odznaczeń i Wyróżnień w Zarządzie Głównym SEP 
w Warszawie. 

17 października 2019 r.  

W  uroczystościach jubileuszowych 70-lecia działalności Oddziału Opolskiego  SEP  wzięła udział wiceprezes 

OZW SEP Teresa Skowrońska. Uroczystość ta była także godnym uczczeniem 100-lecia Stowarzyszenia  

Elektryków Polskich. Teresa Skowrońska złożyła na ręce prezesa Oddziału  Janusza Pisarka adres gratulacyjny 

dla Zarządu i Członków  Oddziału Opolskiego SEP.  

 
 

Zdjęcie pamiątkowe z uroczystości, od lewej: Krzysztof Kolonko, Jerzy Hickiewicz, Teresa Skowrońska, Piotr 

Szymczak, Janusz Pisarek, Leszek Kosiorek i Szymon Ciura 

17 października 2019 r.  

W Domu Technika NOT odbyło się zebranie otwarte Koła Terenowego SEP nr 26 oraz Klubu Seniora. Zebranie 
prowadził prezes Koła Stanisław Walczak. Referat wygłosił mgr inż. Michał Midro nt.  „Aparatura i urządzenia  
do budowy instalacji fotowoltaicznych”.  
Tradycyjnie, przeprowadzono 3 konkursy z nagrodami z tematyki poprzedniego zebrania Koła, tzn. 
 „Zdalny odczyt liczników energii elektrycznej (AMI)”. W zebraniu uczestniczyły 24 osoby. 

 
Fot. Michał Midro referuje 



18 października 2019 r.  

Uroczystości jubileuszowe 100-lecia Oddziału Poznańskiego SEP.  W uroczystościach  Oddział Zagłębia 
Węglowego SEP był reprezentowany przez prezesa prof. Jerzego Barglika oraz Iwonę Gajdową – redaktor 
naczelną  Spektrum. 

18 października 2019 r.  

W sali Sejmu Śląskiego w Urzędzie Wojewódzkim odbyła się konferencja zorganizowana przez Śląską 
Okręgową Izbę Inżynierów Budownictwa pt. „Etyka i Odpowiedzialność Zawodowa Inżyniera Budownictwa 
w Procesie Inwestycyjnym”. W konferencji, m. in. uczestniczyła wiceprezes OZW SEP Teresa Skowrońska . 

18 – 20  października 2019 r.  

Rajd Koła SEP nr 20 przy Energoaparaturze S.A.  do Jury Krakowsko-Cżęstochowskiej. 

19 października 2019 r. 

W XXII Gali Budownictwa w Operze Śląskiej w Bytomiu udział wzięli wiceprezesi OZW SEP –  
Teresa Skowrońska i Mariusz Saratowicz. 

19 – 20  października 2019 r. 

Wyjazdowe zebranie Koła nr 15 przy ZPUE Oddział w Katowicach do Szczyrku. W spotkaniu udział wzięło 
16 członków Koła. 
 

 
 
23 października 2019 r. 

W Domu Technika NOT odbyło się szkolenie seminaryjne organizowane razem ze ŚlOIIB, nt. „Certyfikacja 
wyrobów budowlanych służących ochronie przeciwpożarowej, zasilanie budynków w energię elektryczną 
w warunkach normalnych a zasilanie w czasie pożaru”. Wykładowcą był  Julian Wiatr (elektro-info.pl).  

 
fot. Uczestnicy seminarium 

24 października 2019 r. 

 Urzędzie Miasta Katowice - Wilii Goldsteinów, odbyło się posiedzenie Komitetu Honorowego Obchodów 

100-lecia Oddziału Zagłębia Węglowego SEP. Prezes OZW Jerzy Barglik podziękował wszystkim za ogromny 

wkład w przygotowanie głównych obchodów 100-lecia OZW SEP, czyli IX Katowickich Dni Elektryki oraz 

Uroczystej Gali w dniu 29 maja br. Przedstawił także sprawozdanie z obchodów 100-lecia OZW SEP 



 
Fot. Posiedzenie Komitetu Honorowego, przemawia Beata Białowąs 
Obecnością i głosem w dyskusji zaszczycili spotkanie: Beata Białowąs (Członek Zarządu Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Śląskiego), Zbigniew Przedpełski (Radny Sejmiku Śląskiego ),Paweł Sowa 

(Dziekan Wydziału Elektrycznego Politechniki Śląskiej), Jarosław Broda (Wiceprezes Zarządu TAURON 

Polska Energia SA) – przedstawiciel Sponsora Głównego obchodów 100-lecia, Kazimierz Szynol (Prezes 

Zarządu TAURON Wytwarzanie SA), Henryk Tymowski (Członek Głównej Komisji Rewizyjnej Zarządu 

Głównego SEP), Włodzimierz Kulisz (Prezes Śląskiej Rady FSNT NOT Katowice) oraz inni członkowie 

Komitetu Honorowego. 

Na ręce Pana Jarosława Brody złożony został Medal 100-lecia OZW SEP dla Prezesa Zarządu TAURON Polska 

Energia SA Filipa Grzegorczyka 

Uczestnikom posiedzenia zostały wręczone wyróżnienia w podziękowaniu za zasługi w organizacji 

obchodów 100-lecia dla OZW SEP.  

23-24 października 

OZW SEP objął Patronatem Honorowym Merytorycznym II edycję Targów Techniki Świetlnej LUMENexpo 

oraz Salonu Elektrotechniki Przemysłowej. Targi miały miejsce w Centrum Konferencyjnym Expo Silesia 

w Sosnowcu. Na targach OZW SEP miało swoje stoisko, na którym  informacji udzielali – dyrektor Ośrodka 

Rzeczoznawstwa Krzysztof Borkiewicz, b. dyrektor Jan Kurek oraz Stanisław Wakczak – przewodniczący 

Poradni Norm i Przepisów Elektryczneych OZW SEP. Redaktor Klaudia Piekarska reklamowała wydawnictwa 

„Śląskie Wiadomości Elektryczne”, „Spektrum” oraz „Energetykę”.   

 

 
Fot. Stoisko OZW SEP na Targach LUMEN’2019 

24 października 2019 r. 

W dniu 24.10.2019 r. w kręgielni ,,Ośmiornica’’ w Dąbrowie Górniczej, rozegrane zostały Zawody 

Bowlingowe o Puchar Prezesa Koła SEP nr 5 przy TAURON Wytwarzanie S.A. Oddział Elektrownia Łagisza. Do 

rywalizacji przystąpiło osiem drużyn. W zawodach brało udział 35 osób.  

W klasyfikacji indywidualnej wygrał kolega Zbigniew Małota zdobywając (132 pkt). i Puchar Prezesa koła SEP 

przy Elektrowni Łagisza. Drugie miejsce zdobył kolega Robert Bekus (120 pkt.), na trzecim miejscu uplasował 

się kolega Adam Nowak (107 pkt). Wyróżnienie za najlepszy wynik wśród kobiet uzyskała koleżanka Joanna 

Jajeśniak. 

 



25 października 2019 r. 

Udział  wiceprezes OZW Teresy Skowrońskiej w uroczystościach z okazji 65-lecia Oddziału Nowohuckiego SEP 

oraz 100-lecia SEP. Spotkanie miało miejsce w Nowej Hucie. 

25 października 2019 r. 

Udział  prezesa OZW SEP Jerzego Barglika w spotkaniu  z okazji Jubileuszu 40 lecia  Oddziału Piotrkowskiego 

SEP oraz 100-lecia SEP.  Prezes przekazał na ręce prezesa Oddziału Piotrkowskiego Jana Musiala  adres 

gratulacyjny  oraz pamiątkową grafikę.  

28 października 2019 r. 

W Domu Technika NOT odbyło się VII Seminarium Historyczne. Tym razem poświęcone było Członkowi 

Honorowemu SEP Tadeuszowi Świderskiemu. Wspomnieniami o Tadeuszu dzielili się  synowie i córka, 

przyjaciele oraz współpracownicy. 

Po powitaniu uczestników seminarium przez  prezesa OZW SEP prof. Jerzego Barglika sylwetkę Tadeusza 

Świderskiego i jego działalność w SEP – nakreślił Aleksy Kuźnik - członek Komisji Historycznej OZW. 

Wspomnieniami podzieli się również – Zbigniew Marusa – Członek Honorowy SEP i b. prezes OZW SEP oraz 

Stanisław Gała i Kazimierz Oziemblewski – współpracownicy z ZEOPd. 

O działalności patriotycznej mówił ppłk Waldemar Tomżyński – b. prezes Okręgu Śląskiego Światowego 

Związku Żołnierzy  Armii Krajowej. 

Wspomnienia córki i synów Tadeusza były bardzo ciepłe i wzruszające. Prof. Krzysztof Kluszczyński jako 

przyjaciel rodziny Świderskich także z wielką sympatią opowiedział o spotkaniach z rodziną. 

Także koleżanka  Klaudia Pańczyk-Tytko opowiedziała kilka anegdot z życia Tadeusza. 

Po zakończeniu seminarium rodzina i koledzy złożyli wiązankę kwiatów i zapalili znicze na grobie 

śp. Tadeusza Świderskiego na cmentarzu przy ul. Francuskiej w Katowicach. 

 
Fot. Seminarium historyczne, od lewej: Stanisław Gała, rodzina Świderskich – syn -Krzysztof, córka Anna,  
syn Maciej wraz z żoną, Waldemar Tomżyński, Kazimierz Oziemblewski, Klaudia Pańczyk-Tytko 

 

31 października 2019  

W wigilię Święta Zmarłych  zostały zapalone znicze na grobach zmarłych Członków OZW SEP przez Teresę 
Machoń i  Stanisława Walczaka. 


